
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 
Premesso che: 

 
• con il mese di giugno u.s. è venuta a scadere la convenzione tra questo Comune e 

l’Amministrazione della Provincia di Cuneo, a suo tempo approvata dal Consiglio Comunale, 
relativa all’utilizzo delle palestre di proprietà provinciale in orario extra scolastico; 

 
• a seguito di comunicazioni intercorse tra gli uffici, la Provincia di Cuneo ha trasmesso il testo 

della nuova convenzione regolante i rapporti tra i due enti, con validità a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto sino al 30 giugno 2010; 

 
• l’utilizzo delle palestre provinciali in orario extra scolastico risulta indispensabile per il 

nostro Comune per soddisfare le numerose domande dei sodalizi sportivi locali per lo 
svolgimento di attività sportiva agonistica e amatoriale; 

 
• si ritiene pertanto necessario rinnovare formalmente l’accordo in parola, approvando 

contestualmente lo schema di contratto proposto dall’ente proprietario; 
 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 in data 31/01/2007 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2007 e del Bilancio Programmatico Pluriennale 2007/2009; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 in data 13/02/2007 di approvazione del Piano 
Esecutivo  di Gestione per l’anno 2007; 
 
Visto l’art. 42 - comma 5 - del vigente Statuto comunale; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gabinetto 
del Sindaco - Ariaudo Renato, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. di utilizzare le palestre scolastiche di proprietà della Provincia di Cuneo in orario extra 

scolastico per attività sportive o compatibili con la struttura; 
 
2. di approvare lo schema di contratto, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale [Allegato “A”], che regola i rapporti tra le parti sia sotto il profilo 
gestionale, sia sotto l’aspetto economico; 

 
3. di dare atto che la durata del rapporto contrattuale viene stabilita sino al 30 giugno 2010 e che 

potrà essere prorogata di comune accordo tra gli enti interessati; 
 
 



 2 

 
 
4. di rinviare ad un successivo provvedimento dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa 

relativa al corrispettivo dovuto alla Provincia di Cuneo in base alle ore di effettivo utilizzo dei 
diversi impianti avuti in convenzione; 

 
5. di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è l’Istruttore 

Direttivo Amministrativo dr.ssa Alessandra Vigna Taglianti (Cat. “D”). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 


